



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MADEIRA E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED, ESCOLAS, UNIDADES E ESPAÇOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (UMEI E EMEI), DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMED da seguinte forma:

✓ **R.A.SANTIAGO-ME – CNPJ 13.306.181/0001-20 - R\$ 386.837,88** (Trezentos e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos)

LOTE 1 – TINTAS E MASSAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Cal Refinado com 5 kg	HIPERCOR	UND	1.200	6,45	7.740,00
2.	Esmalte Branco	VERBRAS	GALÃO	200	44,40	8.880,00
3.	Esmalte Creme	VERBRAS	GALÃO	200	44,40	8.880,00
4.	Esmalte Marfim	VERBRAS	GALÃO	250	44,40	11.100,00
5.	Esmalte Tabaco	VERBRAS	GALÃO	250	44,40	11.100,00
6.	Esmalte Azul Del Rei	VERBRAS	GALÃO	200	44,40	8.880,00
7.	Esmalte Azul França	VERBRAS	GALÃO	200	44,40	8.880,00
8.	Esmalte Azul Luar do Sertão	VERBRAS	LATÃO	200	44,40	8.880,00
9.	Esmalte Preto	VERBRAS	GALÃO	13	44,40	577,20
10.	Fita Crepe Pintura 24x25	VERBRAS	UND	630	4,62	2.910,60
11.	Selador Acrílico	VERBRAS	LATÃO	200	60,13	12.026,00
12.	Acrílico Marfim	VERBRAS	LATÃO	200	78,63	15.726,00
13.	Acrílico Amarelo Ipê	VERBRAS	LATÃO	200	78,63	15.726,00
14.	Acrílico Amarelo Ipê	VERBRAS	GALÃO	75	78,63	5.897,25
15.	Vinil Acrílico Neve	VERBRAS	LATÃO	100	78,62	7.862,00
16.	Massa Acrílica	VERBRAS	LATÃO	150	75,85	11.377,50
17.	Massa Corrida	VERBRAS	LATÃO	180	37,00	6.660,00
18.	Solvente Raz	VERBRAS	GALÃO	200	8,23	1.646,00
19.	Verniz Copal Incolor	VERBRAS	GALÃO	60	50,87	3.052,20
20.	Tinta para piso cimentado 18l - Branca	VERBRAS	LATÃO	25	156,32	3.908,00
21.	Tinta para piso cimentado 18l - Azul	VERBRAS	LATÃO	25	156,32	3.908,00
22.	Tinta para piso cimentado 18l - Vermelha	VERBRAS	LATÃO	25	156,33	3.908,25
23.	Tinta para piso cimentado 18l - Concreto	VERBRAS	LATÃO	25	156,33	3.908,25
24.	Tinta verde Escolar 3,6l	VERBRAS	GALÃO	100	26,83	2.683,00
25.	Solvente 1l	Eucatex	LITRO	120	8,23	987,60
26.	Thinner 1l	Eucatex	LITRO	120	8,23	987,60
27.	Verniz Filtro Solar 3,6l	Eucatex	GALÃO	35	54,58	1.910,30
28.	Verniz Copal com tingimento mogno 3,6l	Eucatex	GALÃO	25	54,58	1.364,50
29.	Verniz Filtro Solar com tingimento mogno 3,6l.	Eucatex	GALÃO	25	54,58	1.364,50
30.	Selador para madeira 3,6 L	Farben	GALÃO	50	49,95	2.497,50
31.	Selador para madeira 0,9 L	Farben	LITRO	50	14,80	740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

32.	Revestimento Impermeável contra infiltração 18 L	Eucatex	LATÃO	30	202,54	6.076,20
33.	Revestimento Impermeável contra infiltração 3,6 L.	Quartizolit	UND	35	48,10	1.683,50
34.	Massa Asfáltica para impermeabilização de Lajes 3,6 L.	Quartizolit	GALÃO	50	38,85	1.942,50
35.	Tinta Asfáltica para concreto e alvenaria 0,9 L	Quartizolit	LITRO	13	13,85	180,05
36.	Tinta Asfáltica para concreto e alvenaria 3,6 L	Quartizolit	GALÃO	13	26,70	347,10
37.	Corante Líquido 50 ml	HiperCor	BISNAGA	370	3,52	1.302,40
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 1						197.500,00
LOTE 3 - TORNEIRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Torneira para pia ½ PVC	Socel	UND	30	3,89	116,70
2.	Torneira Lavatório ½ PVC	Socel	UND	50	3,87	193,50
3.	Torneira para jardim	Socel	UND	60	3,33	199,80
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 3						510,00
LOTE 4 - TUBOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Tubo para caixa descarga completa	Multilit	UND	50	9,09	454,50
2.	Tubo Eletroduto 1	Multilit	UND	30	8,18	245,40
3.	Tubo Esgoto 50 mm	Multilit	UND	30	23,54	706,20
4.	Tubo Soldável 20 mm	Multilit	UND	75	7,27	545,25
5.	Tubo Soldável 25 mm	Multilit	UND	75	10,00	750,00
6.	Tubo Soldável 32 mm	Multilit	UND	65	16,82	1.093,30
7.	Tubo Soldável 40 mm	Multilit	UND	65	22,27	1.447,55
8.	Tubo Soldável 50 mm	Multilit	UND	65	35,36	2.298,40
9.	Tubo de Cola para cano 75g	Multilit	UND	35	4,09	143,15
10.	Tubo para esgoto 40 mm	Multilit	UND	60	15,91	954,60
11.	Tubo para esgoto de 100 mm	Multilit	UND	55	34,54	1.899,70
12.	Tubo para esgoto 150 mm	Multilit	UND	40	89,08	3.563,20
13.	Tubo para esgoto 200 mm	Multilit	UND	35	140,89	4.931,15
14.	Tubo c/roscas 1. ¼	Multilit	UND	60	43,63	2.617,80
15.	Tubo Coletor 4"	Multilit	UND	45	74,54	3.354,30
16.	Tubo Coletor 5"	Multilit	UND	45	99,90	4.495,50
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 4						29.500,00
LOTE 5 – CAIXAS D'ÁGUA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Caixa de água 1000 L	Fortlev	UND	30	226,55	6.796,50
2.	Caixa de água 2000 L	Fortlev	UND	10	777,15	7.771,50
3.	Caixa de água 3000 L	Fortlev	UND	10	1.023,20	10.232,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 5						24.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

LOTE 6 – REGISTROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Registro Cromado 20 mm	Multilit	UND	15	21,15	317,25
2.	Registro Cromado 25 mm	Multilit	UND	15	25,60	384,00
3.	Registro 25 mm PVC	Multilit	UND	15	5,90	88,50
4.	Registro ½ PVC	Multilit	UND	15	7,23	108,45
5.	Registro Sold 40 mm	Multilit	UND	13	11,02	143,26
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 6						1.041,46
LOTE 7 – LOUÇAS SANITÁRAS E ACESSÓRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Assento Sanitário	Alumassa	UND	50	16,58	829,00
2.	Vaso Sanitário	Onix	UND	30	94,61	2.838,30
3.	Bolsa para Vaso Sanitário	Alumassa	UND	35	6,12	214,20
4.	Engate 40 cm	Alumassa	UND	40	3,90	156,00
5.	Engate 50 cm	Alumassa	UND	40	4,45	178,00
6.	Parafuso para vaso sanitário	Alumassa	UND	80	2,23	178,40
7.	Caixa descarga completa (Bolsa, espude, tubo de descarga, engate).	Alumassa	UND	60	37,84	2.270,40
8.	Lavatório Suspenso Branco	Alumassa	UND	40	31,16	1.246,40
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 7						7.910,70
LOTE 8 – PIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Pia de Louça com coluna	Onix	UND	30	118,50	3.555,00
2.	Pia de Louça “Infantil” com coluna	Onix	UND	15	107,80	1.617,00
3.	Pia de Louça “Infantil” sem coluna	Onix	UND	15	59,30	889,50
4.	Pia Inox 1 Cuba 1,20m	Tecnocuba	UND	15	150,80	2.262,00
5.	Pia Inox 2 Cubas 1,60m	Tecnocuba	UND	12	289,70	3.476,40
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 8						11.799,90
LOTE 16 - PREGOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Prego 2x11	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
2.	Prego 2. ½x11	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
3.	Prego 3x9	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
4.	Prego 2x10	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
5.	Prego 1x15	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
6.	Prego de 1½x13	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
7.	Prego de 2½x10	Gerdau	Kg	130	6,72	873,60
8.	Prego Telheiro 2.1/2x10	Gerdau	½kg	80	6,81	544,80
9.	Prego 4x3	Gerdau	Kg	50	6,80	340,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 16						7.000,00
LOTE 20 – LAJOTA E REVESTIMENTO CERÂMICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Lajota Cerâmica 30x30 com PI V LISA	Almeida	m	600	17,70	10.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

2.	Lajota Cerâmica 30x30 com PI V (Antiderrapante)	Almeida	m	600	17,70	10.620,00
3.	Revestim. Cerâmico 15x15 com Tipo A	Almeida	m	90	17,70	1.593,00
4.	Cortador de Lajota Manual	Almeida	UND	3	105,74	317,22
5.	Revestimento Cerâmico 20x20 cm – PEI 3	Almeida	m²	120	17,70	2.124,00
6.	Revestimento Cerâmico 20x30 cm – PEI 3	Almeida	m²	120	17,70	2.124,00
7.	Revestimento Cerâmico (Past). 10x10cm	Almeida	m²	120	20,59	2.470,80
VALOR TOTAL R\$ LOTE 20						29.869,02
LOTE 21 – ARGAMASSAS E REJUNTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Argamassa AC I 15 kg	Argmaxi	PACOTE	150	8,35	1.252,50
2.	Argamassa AC II 20 kg	Argmaxi	PACOTE	100	18,36	1.836,00
3.	Argamassa AC III 20 kg	Argmaxi	PACOTE	100	35,62	3.562,00
4.	Rejunte	Argmaxi	KG	210	2,78	583,80
VALOR TOTAL R\$ LOTE 21						7.234,30
LOTE 22 – FORRO PVC						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Forro PVC 20 cm	Plasflex	m	800	12,24	9.792,00
2.	Cimalha Conexão Tipo F em PVC Vara com 6m	Plasflex	m²	150	17,81	2.671,50
3.	Cimalha Conexão Tipo H em PVC Vara com 6m	Plasflex	m²	35	20,59	720,65
4.	Cimalha Conexão Tipo U em PVC Vara com 6m	Plasflex	m²	200	13,36	2.672,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 22						15.856,15
LOTE 23 – COMPENSADO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Compensado 1.60x2. 2 de 4 mm	Celplac	FOLHA	60	42,29	2.537,40
2.	Compensado 1.60x2. 2 de 6 mm	Celplac	FOLHA	150	61,22	9.183,00
3.	Compensado 1.60x2. 2 de 8 mm	Celplac	FOLHA	120	80,14	9.616,80
VALOR TOTAL R\$ LOTE 23						21.337,20
LOTE 24 – FECHADURAS, DOBRADIÇAS E CADEADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Fechadura de Porta Externa	Hela	UND	100	31,16	3.116,00
2.	Fechadura de Porta para banheiro	Hela	UND	40	28,94	1.157,60
3.	Dobradiça de 2½	Page	UND	65	9,91	644,15
4.	Dobradiça de 2	Page	UND	55	7,68	422,40
5.	Dobradiça de 3½	Page	UND	19	12,80	243,20
6.	Dobradiça de 3	Page	UND	50	11,69	584,50
7.	Cadeado 30 mm	3F	UND	30	15,58	467,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

8.	Cadeado 40 mm	3F	UND	30	20,59	617,70
9.	Cadeado 45 mm	3F	UND	30	24,49	734,70
10.	Cadeado 50 mm	3F	UND	30	26,16	784,80
11.	Porta Cadeado 4. ½	3F	UND	80	6,12	489,60
VALOR TOTAL R\$ LOTE 24						9.262,05
LOTE 25 – DISCOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Serra Circular	Lotus	UND	4	332,79	1.331,16
2.	Disco para Serra Circular	Lotus	UND	25	12,24	306,00
3.	Disco de Corte para Cerâmica 110x20	Lotus	UND	15	12,24	183,60
4.	Disco de Corte para Alvenaria 110x20	Lotus	UND	15	12,24	183,60
5.	Disco de Policorte 110x20	Lotus	UND	15	5,57	83,55
6.	Disco de Serra para Madeira 3/8x24	Lotus	UND	15	12,24	183,60
VALOR TOTAL R\$ LOTE 25						2.271,51
LOTE 27 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Tampa p/ poço 5x 1.1/4	Multilit	UND	13	33,39	434,07
2.	Bucha de Redução 1.1/2 x 1.1/4	Multilit	UND	13	10,02	130,26
3.	Corda de Algodão 8 mm	Multilit	UND	630	1,56	982,80
4.	Caixa de Concreto 40 x 40 cm	Multilit	UND	13	66,78	868,14
5.	Adesivo Plástico PVC	Multilit	UND	101	5,01	506,01
6.	Alicate Arrebitador	Multilit	UND	13	33,39	434,07
7.	Flange Sold. 32 mm	Multilit	UND	13	12,80	166,40
8.	Arame recozido	Multilit	UND	13	10,02	130,26
9.	Adaptador curto 40 mm	Multilit	UND	13	15,03	195,39
VALOR TOTAL R\$ LOTE 27						3.847,40
LOTE 28 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Óculos Incolor de Segurança	Nexus	UND	20	5,57	111,40
2.	Bota de Couro com bico de aço nº 37 a 43	Bracol	PARES	30	54,54	1.636,20
3.	Bota de Couro (sem bico de aço) nº 37 a 43	Bracol	UND	30	52,31	1.569,30
4.	Capacete de Proteção	Proteplus	UNID	15	15,58	233,70
5.	Mascarão Descartável	Proteplus	UND	30	4,45	133,50
6.	Luva de Borracha	Proteplus	PARES	100	5,57	557,00
7.	Luva de Borracha Cano Longo	Proteplus	PARES	100	16,70	1.670,00
8.	Luva de Algodão	Proteplus	PARES	600	5,57	3.342,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 28						9.253,10
LOTE 29 – PERMANENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Furadeira Profissional de Alto Impacto	Skill	UND	3	143,58	430,74
2.	Enxada	Skill	UND	20	14,47	289,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

3.	Cabo para Enxada	Skill	UND	20	14,47	289,40
4.	Carrinho de Mão	Skill	UNID	20	94,61	1.892,20
5.	Pneus para carrinho de mão	Skill	UND	30	32,28	968,40
6.	Câmaras para carrinho de mão	Skill	UND	30	24,49	734,70
7.	Cavadeira reta com cabo	Skill	UND	10	36,73	367,30
8.	Lima Chata	Skill	UND	8	13,36	106,88
9.	Lima para serrote	Skill	UND	8	10,02	80,16
10.	Serra Mármore	Skill	UND	3	322,77	968,31
11.	Serrote 18"	Skill	UND	3	35,62	106,86
12.	Serra para Ferro	Skill	UND	15	6,68	100,20
13.	Pá de Bico	Skill	UND	3	28,94	86,82
14.	Serra p/tubo 20 cm	Skill	UND	35	5,57	194,95
15.	Martelo	Skill	UND	6	22,26	133,56
16.	Maquita	Skill	UND	3	322,77	968,31
17.	Torqueis	Skill	UND	3	13,36	40,08
18.	Nível de Mão	Skill	UND	6	14,47	86,82
VALOR TOTAL R\$ LOTE 29						7.845,09
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Trezentos e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos)						386.837,88

✓ **HELIANA W. DIAS-ME – CNPJ 16.554.492/0001-05 – R\$ 239.269,60** (Duzentos e trinta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

LOTE 2 – ROLOS, PINCÉIS E OUTROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Rolo Lã 23 cm com cabo	Luztol	UND	315	6,00	1.890,00
2.	Rolo Lã 5 cm	Luztol	UND	30	4,00	120,00
3.	Rolo Lã 9 cm com cabo	Luztol	UND	565	5,00	2.825,00
4.	Rolo de Lã 15 cm	Luztol	UND	125	4,00	500,00
5.	Pincel 519x3	Luztol	UND	250	4,00	1.000,00
6.	Pincel 519x4	Luztol	UND	185	3,00	555,00
7.	Pincel 519x 1.1/2	Luztol	UND	185	5,00	925,00
8.	Pincel 500x2	Luztol	UND	185	5,00	925,00
9.	Pincel 500x3	Luztol	UND	250	3,40	850,00
10.	Pincel ½" cerda especial	Luztol	UND	35	3,40	119,00
11.	Pincel ¾" cerda especial	Luztol	UND	35	3,20	112,00
12.	Pincel 1" cerda especial	Luztol	UND	35	3,20	112,00
13.	Pincel 1 ½" cerda especial	Luztol	UND	35	3,20	112,00
14.	Pincel 2" cerda especial	Luztol	UND	35	3,20	112,00
15.	Pincel 2 ½" cerda especial	Luztol	UND	35	3,20	112,00
16.	Lixa D'água 80	Luztol	FOLHA	370	1,15	425,50
17.	Lixa D'água 60	Luztol	FOLHA	370	1,15	425,50
18.	Lixa Massa 80	Luztol	FOLHA	440	1,00	440,00
19.	Lixa D'água 100	Luztol	FOLHA	370	1,00	370,00
20.	Lixa Massa 120	Luztol	FOLHA	440	1,00	440,00
21.	Espátula	Luztol	UND	60	5,20	312,00
22.	Bandeja para pintura	Luztol	UND	60	5,30	318,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 2						13.000,00
LOTE 9 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

1.	Barra Roscada ½	Plastilit	UND	25	16,00	400,00
2.	Pluma	Plastilit	UND	3	40,00	120,00
3.	Estanhadeira	Plastilit	UND	6	25,00	150,00
4.	Colheres de Pedreiro nº10	Plastilit	UND	13	22,00	286,00
5.	Trena emborrachada de 5,8m	Plastilit	UND	4	27,00	108,00
6.	Trena emborrachada de 10m	Plastilit	UND	4	55,00	220,00
7.	Linha de Pedreiro de Nylon 50m	Plastilit	UND	4	11,00	44,00
8.	Desempenadeira de aço	Plastilit	UND	4	20,00	80,00
9.	Barra de Apoio Reta 50cm	Plastilit	UND	15	170,00	2.550,00
10.	Porca ½	Plastilit	UND	40	0,50	20,00
11.	Ralo Quadrado PVC 100x40	Plastilit	UND	15	13,00	195,00
12.	Redução 40x50	Plastilit	UND	15	6,00	90,00
13.	Sifão Duplo	Plastilit	UND	13	26,00	338,00
14.	Fita Veda Rosca 18x50m	Plastilit	UND	55	8,00	440,00
15.	Serra Copo de 20	Plastilit	UND	3	22,00	66,00
16.	Serra Copo de 25	Plastilit	UND	3	25,00	75,00
17.	Serra Copo de 50	Plastilit	UND	3	40,00	120,00
18.	Talhadeira	Plastilit	UND	6	26,00	156,00
19.	Chuveiro PVC ½	Plastilit	UND	70	25,00	1.750,00
20.	Calha Pluvial 170-3m	Plastilit	UND	50	23,00	1.150,00
21.	Suporte Zincado para Calha Pluvial 170	Plastilit	UND	125	22,00	2.750,00
22.	Emenda para Calha Pluvial 170	Plastilit	UND	105	32,00	3.360,00
23.	Cabeceira direta para calha pluvial 170	Plastilit	UND	60	16,00	960,00
24.	Cabeceira esquerda para calha pluvial 170	Plastilit	UND	60	15,00	900,00
25.	Vedação de Calha Pluvial 170	Plastilit	UND	105	2,00	210,00
26.	Bocal de Calha Pluvial 170	Plastilit	UND	30	47,00	1.410,00
27.	Redução Sold. 40x32mm	Plastilit	UND	13	4,00	52,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 9						18.000,00
LOTE 15 – ZINCO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Zinco Galvanizado nº 28 (1m)	Jade	m	25	13,20	330,00
2.	Zinco Galvanizado nº 28 (50 cm)	Jade	m	32	7,50	240,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 15						570,00
LOTE 17 – PARAFUSOS E BROCAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Parafuso 3/8 x 8 FR	Gerdau	UND	30	1,00	30,00
2.	Parafuso 5/16 x2. 1/2FR	Gerdau	UND	30	1,00	30,00
3.	Parafuso 5/16 x 3FR	Gerdau	UND	30	1,00	30,00
4.	Parafuso 5/16 x4. ½FR	Gerdau	UNID	30	1,50	45,00
5.	Parafuso ½ x 1.1/2	Gerdau	UND	30	1,50	45,00
6.	Parafuso Fenda Madeira 3,2x25	Gerdau	UND	60	1,00	60,00
7.	Parafuso Sextavado 10 mm	Gerdau	UND	1.380	1,85	2.553,00
8.	Broca Mourão 3/8	Gerdau	UND	6	31,50	189,00
9.	Broca Aço Rápido ¼	Gerdau	UND	15	10,00	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

10.	Broca Aço Rápido 1/8	Gerdau	UND	15	6,00	90,00
11.	Broca Aço Rápido 3/16	Gerdau	UND	15	8,00	120,00
12.	Broca Aço Rápido 3/32	Gerdau	UND	15	7,00	105,00
13.	Broca Aço Rápido 3/8	Gerdau	UND	15	12,00	180,00
14.	Broca Aço Rápido 5/16	Gerdau	UND	15	8,00	120,00
15.	Broca Concreta 5 mm	Gerdau	UND	15	8,00	120,00
16.	Broca Concreta 6 mm	Gerdau	UND	25	8,00	200,00
17.	Broca Concreta 7 mm	Gerdau	UND	6	7,17	43,00
18.	Broca Concreta 8 mm	Gerdau	UND	6	10,00	60,00
19.	Broca Concreta 10 mm	Gerdau	UND	25	10,00	250,00
20.	Jogo de Broca de Aço Rápido	Gerdau	UND	6	30,00	180,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 17						4.600,00
LOTE 26 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Sifão Extensível	Gerdau	UND	13	14,00	182,00
2.	Chapa Preta FQ 14 – 2,00 m (2x1) 32K	Gerdau	UND	15	112,00	1.680,00
3.	Canton. L 7/8 (6.28kg)	Gerdau	UND	15	30,00	450,00
4.	Canton L. ¾ X 2,50 mm (Serral 4,33 K)	Gerdau	UNID	15	25,00	375,00
5.	Perfil T 7/8x1/8 (6,315) 6m	Gerdau	UND	15	33,00	495,00
6.	Verg. MEC. 3/8 GG12 M (6,84 kg) A36	Gerdau	UND	6	25,00	150,00
7.	Eletrodo Ol Serra (6013) 3,25x350mm	Gerdau	UND	30	22,00	660,00
8.	Eletrodo Ol Serra (6013) 2,50 350mm	Gerdau	UND	6	22,00	132,00
9.	Barra Chapa 1.1/2 x1/4 (11,59 kg) 6 m	Gerdau	UND	3	63,67	191,00
10.	Barra Chapa 7/8 x3/16 (5,06kg) 6 m	Gerdau	UND	9	25,00	225,00
11.	Barra Chapa ¾ x 1/8 (2,93kg) 6 m	Gerdau	UND	6	20,00	120,00
12.	Cantoneira Tipo L 1.11/2x3/16m	Gerdau	UND	6	90,00	540,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 26						5.200,00
LOTE 40 – RIPAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Ripas 3x5 de 5m	Ripas	UND	80	16,00	1.280,00
2.	Ripas 3x7 de 4m	Ripas	UND	80	18,00	1.440,00
3.	Ripas 3x7 de 5m	Ripas	UND	80	21,00	1.680,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 40						4.400,00
LOTE 41 – PERNAMANCAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.	Pernamanca 5x7 de 5m	Pernamanca	UND	200	25,15	5.030,00
5.	Pernamanca de Escoramento/Madeira Branca	Pernamanca	UND	80	40,00	3.200,00
6.	Pernamanca de 3m	Pernamanca	UND	35	22,00	770,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 41						9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

LOTE 43 –ESTEIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Esteios 10x10 de 5m	Esteios	UND	80	122,50	9.800,00
2.	Esteios 15x15 de 5m	Esteios	UND	80	180,00	14.400,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 43						24.200,00
LOTE 48 – RIPAS PARA CERCADO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Ripas para Cercado 2 x 7 de 2 m	Ripas	CENTO	150	245,00	36.750,00
2.	Ripas para Cercado 2 x 7 de 3m	Ripas	CENTO	150	257,00	38.550,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 48						75.300,00
LOTE 49 – RIPÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ripão 2x5 de 5 m	Ripão	DÚZIA	40	151,00	6.040,00
2	Ripão de Caixaria Madeira Branca	Caixaria madeira branca	UND	220	35,00	7.700,00
3	Ripão 4 m	Ripão	DUZIA	50	135,20	6.760,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 49						20.500,00
LOTE 50 – BARROTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Barrote 10x10 de 2,5m	Barrote	UND	170	25,88	4.399,60
VALOR TOTAL R\$ LOTE 50						4.399,60
LOTE 51 – JANELAS, CAIXILHO P/ JANELA E ALISAR P/ JANELA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Janela em madeira Muiracatiara	Muiracatiara	M²	80	155,00	12.400,00
2.	Caixilho p/janela Muiracatiara	Muiracatiara	UND	80	50,00	4.000,00
3.	Alisar p/janela Muiracatiara	Muiracatiara	ml	80	70,00	5.600,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 51						22.000,00
LOTE 52 – PORTAS. CAIXILHOS P/ PORTA E ALISAR P/ PORTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Porta em madeira Muiracatiara	Muiracatiara	M²	80	140,00	11.200,00
2.	Caixilho p/ porta Muiracatiara	Muiracatiara	UND	80	90,00	7.200,00
3.	Alisar p/porta Muiracatiara	Muiracatiara	ml	80	70,00	5.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 52						24.000,00
LOTE 54 – QUADRADINHO						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Quadrado 4x4 de 5m	Quadrado	DÚZIA	80	176,25	14.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 54						14.100,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Duzentos e trinta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)						239.269,60

✓ **PABLO A. DOS SANTOS EIRELI-ME – CNPJ 10.729.284/0001-05 - R\$ 121.783,96** (Cento e vinte e um mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos)

LOTE 10 – AREIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Areia Fina Regional	REGIONAL	CARRADA (6M³)	20	R\$ 177,50	R\$ 3.550,00
2.	Areia Grossa Regional	REGIONAL	CARRADA (6M³)	20	R\$ 177,50	R\$ 3.550,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 10						R\$ 7.100,00
LOTE 11 – PEDRA, SEIXO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Pedra	REGIONAL	CARRADA (6m³)	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
2.	Seixo	REGIONAL	M³	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 11						R\$ 10.500,00
LOTE 12 – TIJOLO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Tijolo	TIJOLO	MILHEIRO	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 12						R\$ 17.500,00
LOTE 13 – CIMENTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Sacos de cimento	NASSAU	UND	1.800	R\$ 22,38	R\$ 40.284,00
						R\$ 40.284,00
LOTE 14 – FERRO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Vara de Ferro ¼	GERDAL	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
2.	Vara de Ferro 5/16	GERDAL	UND	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
3.	Vara de Ferro 3/8	GERDAL	UND	40	R\$ 29,10	R\$ 1.164,00
4.	Vara de Ferro 4/2	GERDAL	UND	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
5.	Vara de Ferro 5/0	GERDAL	UND	9	R\$ 7,00	R\$ 63,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 14						R\$ 4.000,00
LOTE 18 – TELHAS E CAPOTES CERÂMICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

1.	Telha Cerâmica Tipo Portuguesa	REGIONAL	Milheiro	12	R\$ 1.079,17	R\$ 12.950,04
2.	Telha Colonial Dupla (Chata)	REGIONAL	Milheiro	12	R\$ 1.079,16	R\$ 12.949,92
3.	Capote de Cerâmica Tipo Portuguesa	REGIONAL	UND	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 18						R\$ 28.899,96
LOTE 19 – TELHAS E CAPOTES DE FIBROCIMENTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Telha de Fibrocimento	BRASILIT	UND	800	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
2.	Cumeeira de Fibrocimento Comum	BRASILIT	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
3.	Cumeeira de Fibrocimento Ondina	BRASILIT	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 19						R\$ 13.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Cento e vinte e um mil, setecentos e oitenta e tres reais e noventa e seis centavos)						R\$ 121.783,96

✓ **L GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI-EPP – CNPJ 07.987.901/0001-68 – R\$ 223.579,60** (Duzentos e vinte e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

LOTE 30 – CABO ELÉTRICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Cabo Elétrico 2,5 mm – 750 v	SIL	M	3.500	0,84	2.940,00
2.	Cabo Elétrico 4,0 mm – 750 v	SIL	M	3.000	1,41	4.230,00
3.	Cabo Elétrico 6,0 mm – 750 v	SIL	M	2.000	1,90	3.800,00
4.	Cabo Elétrico 10 mm – 750 v	SIL	M	2.000	3,50	7.000,00
5.	Cabo Elétrico 16mm – 750 v	SIL	M	600	5,60	3.360,00
6.	Cabo Elétrico 25 mm de 1000 v	SIL	M	500	9,82	4.910,00
7.	Cabo Elétrico 35 mm de 1000v	SIL	M	450	12,00	5.400,00
8.	Terminal para Bateria	SIL	UND	65	4,00	260,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 30						31.900,00
LOTE 31 – LÂMPADA E ACESSÓRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Lâmpada Fluorescente 20 w	OUROLUX	UND	500	6,00	3.000,00
2.	Lâmpada Fluorescente 40 w	OUROLUX	UND	900	7,00	6.300,00
3.	Lâmpada Mixta 250 w	OUROLUX	UND	200	22,00	4.400,00
4.	Lâmpada Mixta 500 w	OUROLUX	UND	200	30,00	6.000,00
5.	Lâmpada Metálica de 400 w	OUROLUX	UND	30	59,00	1.770,00
6.	Lâmpada Metálica de 1000 w	OUROLUX	UND	25	160,00	4.000,00
7.	Bocal Simples Plafon E - 27	OUROLUX	UND	1.500	3,80	5.700,00
8.	Lâmpada Eletrônica Econômica PL 15 w – 110 V/E - 27	OUROLUX	UND	1.500	8,56	12.840,00
9.	Lâmpada Eletrônica Econômica PL 40 w – 110 V/E - 27	OUROLUX	UND	1.000	30,00	30.000,00
10.	Lâmpada Eletrônica Econômica PL 45 w – 110 V/E - 27	OUROLUX	UND	1.000	34,49	34.490,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 31						108.500,00
LOTE 32 – DISJUNTORES E CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

1.	Disjuntor Bipolar 20A	SOPRANO	UND	30	29,00	870,00
2.	Disjuntor Tripolar 60A	SOPRANO	UND	30	55,00	1.650,00
3.	Disjuntor Unipolar 15A	SOPRANO	UND	100	7,00	700,00
4.	Disjuntor Monopolar 10 A	SOPRANO	UND	100	7,00	700,00
5.	Disjuntor Monopolar 20A	SOPRANO	UND	100	8,00	800,00
6.	Disjuntor Monopolar 30A	SOPRANO	UND	30	8,00	240,00
7.	Disjuntor Bipolar 40A	SOPRANO	UND	100	21,10	2.110,00
8.	Disjuntor Bipolar 60A	SOPRANO	UND	65	32,00	2.080,00
9.	Disjuntor Bipolar 15A	SOPRANO	UND	65	30,00	1.950,00
10.	Disjuntor Tripolar 40A	SOPRANO	UND	65	35,00	2.275,00
11.	Disjuntor Tripolar 100A	SOPRANO	UND	25	77,00	1.925,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 32						15.300,00
LOTE 33 – PLUG E CONECTOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Conector TPF25 mm	INTELLI	UND	30	1,70	51,00
2.	Conector TPF 50 mm	INTELLI	UND	30	2,50	75,00
3.	Conector TPF 35 mm	INTELLI	UND	30	2,50	75,00
4.	Conector Perfurante 1,5 x10mm	INTELLI	UND	125	6,00	750,00
5.	Roldana	INTELLI	UND	30	4,10	123,00
6.	Isolador Olhal Porcelana	INTELLI	CAIXA	5	85,20	426,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 33						1.500,00
LOTE 34 – TOMADAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Conjunto Tomada p/Computador	PERLEX	UND	100	8,00	800,00
2.	Conjunto de 1 Tomada 2P + T 10A	PERLEX	UND	60	5,00	300,00
3.	Tomada para Sistema X	PERLEX	UND	300	6,00	1.800,00
4.	Tomada Simples	PERLEX	UND	375	4,28	1.605,00
5.	Tomada Simples Madeira	PERLEX	UND	60	4,30	258,00
6.	Interruptor Simples de Sobrepor 2x2	PERLEX	UND	30	4,50	135,00
7.	Interruptor Duplo de Sobrepor 2x2	PERLEX	UND	45	6,00	270,00
8.	Interruptor de Embutir para Campanha 4x2	PERLEX	UND	10	8,20	82,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 34						5.250,00
LOTE 35 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Perfil Condutor "T"	PERLEX	UND	180	2,40	432,00
2.	Caixa para Perfil	PERLEX	UND	180	1,68	302,40
3.	Caixa 4x2 Plástico	PERLEX	UND	180	1,39	250,20
4.	Caixa centro distribuição 12 Disjuntor sobr.lpcl PVC	PERLEX	UND	30	30,00	900,00
5.	Interruptor para perfil	PERLEX	UND	180	3,91	703,80
6.	Fita Isolante 10m	3M	UND	125	3,00	375,00
7.	Perfil Canaleta	PERLEX	UND	60	4,00	240,00
8.	Fita Isolante Alta Fusão 2m	3M	UND	19	8,00	152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

9.	Caixa Condutele TB	Tramontina	UND	30	14,17	425,10
10.	Caixa Condutele T	Tramontina	UND	30	9,10	273,00
11.	Caixa Condutele L	Tramontina	UND	30	9,10	273,00
12.	Caixa Condutele C	Tramontina	UND	30	9,10	273,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 35						4.599,50
LOTE 36 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Vara Eletroduto 3/4	Krona	UND	30	5,00	150,00
2.	Vara Eletroduto ½	Krona	UND	30	3,80	114,00
3.	Vara Eletroduto 1	Krona	UND	30	8,00	240,00
4.	Vara Eletroduto 1 ¼	Krona	UND	30	9,00	270,00
5.	Ferragem pronta Trelça 6 m	Krona	UND	25	22,04	551,00
6.	Ferragem pronta coluna 6 m	Gerdau	UND	25	25,00	625,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 36						1.950,00
LOTE 37 – BRAÇADEIRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Braçadeira Tipo U ¾	INCA	UND	125	0,70	87,50
2.	Braçadeiras Tipo U ½	INCA	UND	125	0,60	75,00
3.	Braçadeiras Tipo U 1	INCA	UND	125	1,00	125,00
4.	Braçadeiras Tipo U ¼	INCA	UND	125	0,90	112,50
VALOR TOTAL R\$ LOTE 37						400,00
LOTE 38 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Terminal Tipo Garfo 2.5m	Intelli	UND	180	0,43	77,40
2.	Terminal Tipo Garfo 4.0 m	Intelli	UND	180	0,54	97,20
3.	Terminal Tipo Garfo 6.0 m	Intelli	UND	180	0,60	108,00
4.	Luva Eletroduto ½	Krona	UND	180	0,78	140,40
5.	Luva Eletroduto ¾	Krona	UND	180	1,11	199,80
6.	Curva Eletroduto ¾	Krona	UND	180	1,72	309,60
7.	Curva Eletroduto 180"	Krona	UND	19	1,83	34,77
8.	Curva Eletroduto 90"	Krona	UND	19	1,72	32,68
VALOR TOTAL R\$ LOTE 38						999,85
LOTE 39 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Haste Terra 5/8x2, 20	Intelli	UND	44	15,00	660,00
2.	Haste Terra aterramento acobreada 5/8x 1,20	Intelli	UND	15	14,00	210,00
3.	Caixa de Inspeção pequena haste de aterramento	Intelli	UND	15	4,00	60,00
4.	Conector de Presilha para haste de aterramento	Intelli	UND	15	3,00	45,00
5.	Relé Foto elétrico de 127 v – 1200 w	Simon	UND	50	24,00	1.200,00
6.	Relé Foto Elétrico de 220 v – 120 w	Simon	UND	63	24,00	1.512,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Av. Anysio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

7.	Base para Relé foto elétrico	Sil	UND	125	10,00	1.250,00
8.	Fio Torcido 2x2, 5 mm ²	Orca	M	565	1,45	819,25
9.	Bucha de Nylon NR6	Orca	UND	60	0,20	12,00
10.	Bucha 10 mm	Orca	UND	1.260	0,30	378,00
11.	Campainha Escolar 4" 127v	Vegue	UND	25	180,00	4.500,00
12.	Sirene DNI Monovolts – 120 DE	Weg	UND	25	100,00	2.500,00
13.	Relé Bimetálico Bomba Submersa 10 A	Weg	UND	32	80,00	2.560,00
14.	Relé Bimetálico Bomba Submersa 12 A	Weg	UND	40	113,85	4.554,00
15.	Relé Bimetálico Bomba Submersa 15 A	Weg	UND	40	119,00	4.760,00
16.	Relé Bimetálico Bomba Submersa 16 A	Weg	UND	40	134,50	5.380,00
17.	Relé Bimetálico Bomba Submersa 20 A	Weg	UND	20	139,00	2.780,00
18.	Botão L/D para Bomba Submersa	Weg	UND	40	40,00	1.600,00
19.	Proto Eletro para Freezer 127 v	Weg	UND	50	70,00	3.500,00
20.	Proto Eletro para Freezer 220 v	Weg	UND	50	90,00	4.500,00
21.	Proto Eletro Eletrônico 127 v	Weg	UND	50	24,00	1.200,00
22.	Proto Eletro Eletrônico 220 v	Weg	UND	50	24,00	1.200,00
23.	Capacito 25 UF 250 v	Weg	UND	50	20,00	1.000,00
24.	Capacitor 25 UF 440 v	Weg	UND	50	20,00	1.000,00
25.	Capacitor 30 UF 440 v	Weg	UND	60	20,00	1.200,00
26.	Capacitor 35 UF 440 v	Weg	UND	60	30,00	1.800,00
27.	Refletor para Lâmpada de 400 w	Prime	UND	50	30,00	1.500,00
28.	Refletor para Lâmpada de 1000 w	Prime	UND	30	50,00	1.500,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 39						53.180,25
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Duzentos e vinte e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)						223.579,60

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 26 de Junho de 2017.

MARLUCE SANTOS DE PINHO
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 006/2017 - SEMGOF